
,\o

Estado do Maranhão

BCUKICÍPIO DB COLINAS
•ST

AVISO DE LICITAÇÃO /
PREGÃO PRESENCIAL N" 31/2021-CPL dCXit

jsl

Torna público, para conhecimento dos interessados que realizará às 14:00 do dia 30 de
setembro de 2021, sede da Prefeitura Municipal de Colinas - MA, localizada na praça
Dias Carneiro - centro, licitação na modalidade Pregão Presenciai N° 3I/2021/CPL
do tipo menor preço por item cujo objeto é a aquisição de 01 (um) veículos tipo pick up
cabine dupla. Em atendimento as recomendações do Município e da OMS informamos
que a sessão ocorrerá em local aberto e arejado, que será estabelecido distanciamento
mínimo de 02 metros de cada participante durante a sessão e que será obrigatória a
utilização de mascaras, luvas e que cada participante porte seu frasco de álcool em gel e
itens de proteção necessário, Este Edital e seus anexos poderão ser examinados e
obtidos gratuitamente no endereço supra ou através do telefone (99)3552-1626 ou
através do e-maiI:cplcolinas@gmail.com, de 2" a 6® feira, no horário de 8:00 às 12:00
horas.

Colinas(Ma), 13 de setembro de W2]

JERO .R NETO

EIRO.

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ;
06.113.682/0001-25

E-mail: nrefeitiiramunicinaIdccolinas@í?mail.com Site: www.colinas.ma.gov.br
Fone: (99) 3552-1626



\

ESTADO DO MARANHÃO

lARIO
PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

ANO XLV N" 174 SÀO LUÍS, QUINTA - FEIRA,16 DE SETEMBRO DE 2021 EDIÇÃO DE HOJE: 68 PÁGINAS

SUMARIO

ACORDO

Universidade Estadual do Maranhão - UEMA 01

ADITIVOS

Secretaria dc EMado da Saúde c Outros Oi

ATAS

Secretaria de Estado da Agricultura Familiar e Outras 05
ATO

Prefeitura Municipal de Maiinha - MA 25
AVISOS

Secretaria dc F.stado de Governo c Outros 25

COMUNICAÇÕES
Prerciiura Municipal dc Passagem Franca • MAe Outras 37

CONTRATOS

•Secretaria de Estado das Cidades eDesenvolvimento Urbano

c Outros 39

CONVÊNIOS

Secretaria de Estado da Educaijao 45

CONVOCAÇÕES
Prefeitura Municipal de Barra do Corda - MA e Outra 45

DF-CISÃO

Secretaria de Estado da Segurança Pública 46

EDITAIS

Secretaria de Estado dos Dircilos Humanos e Participação
Popular e Outros 46

ERR.ATAS

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária e Outras.... 50

ESTATUTO

.Associação dc Trabalhadores c Trabalhadoras da.s Comunidades

Negras Rurais Quilombolas do Município dc Alcântara na
Agricultura Familiar-ATTCNRQAAF 52

PORTARIAS

Defensoria Pública do Estado e Outra 53

RESOl.UÇÃO
Defensoria Pública do Estado 54

TERMOS DF. ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal dc Serrano do Maranhão 55

TERMOS DE AUTORIZAÇÃO
Secretaria dc Estado da Cultura 55

TERMOS DE COOPER-AÇ.ÂO
Secretaria de Estado de Governo 56

TERMOS DE ENCERRAMENTO

Secretaria de Estado da Agricultura Familiar 57

TERMOS DE HOMOLOG.AÇÃO
Secretaria dc Estado da Gestão. Patrimônio e Assitência

dos Servidores c Outros 57

TERMOS DE RATIFICAÇÃO
Secretaria dc Estado de Programas Estratégicos e Outros 67

TERMO DE RETIFICAÇÃO
Prefeitura Miincipal dc Ü.irrcirlnhas - MA 67

Assinado de forma digitai por
TEREZA RAQUEL BRITO BEZERRA

FIALHO;45215170304

ACORDO

UNIVERSIDADE ESTADUALDO MARANHÃO- UEMA

EXTRATO DEACORDO DE COOPERAÇÃO N.''06,7021 - UEMA
PARTES: Universidade Estadual do Maranhão (UEMA) o Prefeitu

ra Municipal dc São losc dc Ribamar, por inicrmédio da Secretaria
de Educação do Município de São José de Ribamar — SEMED/.SJR.

OBJETO: O presente .Acordo de CooperaçaoTccnica tem por objeto
a formação de professores da rede municipal dc ensino dc São José

de Ribamar cm curso de 60 horas, sob a temática "Tecnologias Edu
cacionais e Avaliação no Ensino Remoto", ofertado na modalidade à

distância, com uso da platatbmia virtuai-.AV.AMOODLE e a disiwni-
biii/ação da estrutura do estúdio para gravação de vidcoauius, indi
cadas pela SEMED. com seus professores, tendo como contrapartida
a disponibili/ação do referido curso por meio do uso na plataforma
ESK.ADAa qu.ilqucf inicrcssado. assim como as in.ilriculas c .seus in
dicadores. inclusão da marca da UEM.A cm peças publicitárias c a pu
blicação do referido ACT no Diários Oriciaí do Fsiado do Maranhão.
RECURSOS FINANCEIROS: Não haverá ir.nislcrência voluntária

dc recursos entre os partícipes para a execução do presente "Acordo
de Cooperação Técnica". VIGÊNCIA: A vigência dcsic "Acordo de
Cooperação Técnica" será de 12 (do/e) meses, a cornar da data de sua
assinatura, admitida prorrogação quando compatível aos interesses
dos signatários. ASSINATURA: 0.1 de scicinbra de 2021. SIGNA-
T.ÁRIOS: Prof. Dr. CiUSlAVü PF.REIRA DA COSTA - Reitor da

UEMA c CONCEIÇÃO DE MARIA GOMES LEITE - Secretária ds
SEMF.D.SJR. São Luís (.MA). I4.'0y/202l. ANTüNTO ROBERTO

COELHO SERRA - Pró-Reitor de Planejamento e Administração.

ADITIVOS

SECRETARIA DF, ESTADO DA SAÚDE

F.XTTUVrO DO 08" TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" i'X)/2l>iy,'SFS

REIv. Processo n" 122.004/2021/SES-PARTES: SECRETARIA DE

ESTADO DA SAÚDE. CNPJ n" 02.973.240-000Í-06. e a EMPRE
SA MARANHENSE DF SERVIÇOS IIOSPITAL.ARES-EMSERH,

CNPJ n' 18.519.709/0001-63: OBJETO; NO HOSPITAL DR. ALA-

RICO NUNES PACHECO; a readequaçào do Plano de Trabalho, cora
acréscimo no custeio regular mensal da unidade de saúde e readequaçào
(acréscimos e stipressfies) do custeio mensal destinado ao enfren-
tamcnto do COVlD-19 na tinidade de saúde. NO HOSPITAL RE

GIONAL DE CAXIAS DR. EVERAl.DO FERREIRA ARAGÂO: a
readequaçào do Plano de Trabalho, com acréscimo no cu.steio regular
mensal da unidade de saúde, a readequaçào (acréscimos e supres

sões) do custeio mensal destinado ao enfreniamento do COVID-19

na unidade dc saúde e Levamantcmo Radiomcirico. a titulo dc plano

dc investimento, a ser pago em parcela única; VIGÊNCIA; partir da
data de sua assinatura ate o final da vigência originária, ou seja, até
07.'l)/202l; DO VALOR DO CU.STEIO REGULAR MENSAL: RS

9.782.831.76 (nove milhões, setcccnlo.s c oitenta c dois mil. oiiocentos

c trinta c um reais e setenta c seis centavos); DO VALOR MENSAL

DO CUSTEIO COVID-19: RS 2,311.648.03 (dois milhões, trezentos

c on/cmil, scisccmos c quarenta c oito reais e três centavos); 1)0 VA
LOR DO INVE.STIMENTO; RS 22.000,00 (vinte c dois mil reais), a

ser desembolsado cm parcela única FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:



■  .L3.3-

" __íL<5"

1 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS OÊ QUINTA-FEIRA. 16-SETEMBRO-2U2I PJBI

prcsiiiid;! p«ln Prcyociro desla Preteiliira Municipal, nu saiu da Cnniissão
PcinianciUc dc Licilaçâo, siliiaiia na Praça Foliiilo l"arias. s/n. Ccniro.

Buriti - MA- O edital e seus anexos encontram-se dispimiseis na pagina
vveb do Portal de Compras Buriti - endereço htlos:'/www.ntinaldc-

conipr3sbtiriti.coin.br. Esclarecimentos inlicionais no niesino endere
ço. das 08:00 as 12:00hs- Buriti - MA. .''O dc agosto de 2021. Aldaénio
Can-alho Soarcs-Prcsidenie da Comissão Permanente dc l-iciiaçào.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO
MENDES-MA

.AVISO DE LICITAÇÃO. PKEOÀO ELETRÔNICO N" 027'2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 111/2021 - A Prefeitura Munici

pal de Cândido Mendes, por meio dc sua COMISSÃO PERM.ANEN-
TE DE LICIT.ACÃO - CPL. toma público que realizará licitação na
modalidade Pregão sob a forma Eletrônica, n" U27/2021. cujo Con
tratação de empresa paru prestação tie serviços de energia elétri
ca. para execução dos serviços de manutenção corretiva c preven

tiva nu sistema de iluminação piibllca do Município de Cândido
Mendes - .M.A, englobando n perímetro urbano e rural com for

necimentos de materiais e equipamentos sob a fcnna eletrônica,
do tipo .Menor Preço por ileni. Data da disputa: dia 30 de setembro
dc 2021 às Ü9:ü0mln horário dc Brusilia. nu Puna) de Compins

do Governo Federal: www.cumpnisgovcmamenlais.gov.br. O Edita!
esotis anexos estão à disposição dos interessados nu sala da Comissão
Pcmiaiieme de Licitação de 2'" a 6' feira das OSbOOmin às 12h00min.

a Rua Professor Caxias, s/n - Centro, onde podeni ser consultado e/

011 obtido gratuitamente cm mídia rcmovivel (pendriver). adquirido
de forma tísica (em papel) mediante ao recolhimento da importância
dc RS 30,00 (trinta reais) airovés dc D.AM (documento de arrecada

ção mtinicipal). ou no Portal dc Conipra.s do Governo Federal: www.
comprasgovenwmcntais.gov.br. Esclarecimentos adicionais deverão
ser protocolados na Comissão Pemianenle dc Licitação, no horário
dc expediente ou por e-mali. no endereço eletrônico: candidomcndes.
cplttfgmail.com. Cândido Mendes - M.A. 13 dc setembro dc 2021,
José Pereira Dias. Secretário Municipal de Obras.

.AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N" {128/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 112/2021. A Prefeitura Muni

cipal de CãmJido Mendes, por meio dc sua COMISSÃO PERMA-
NENTC DE LICITAÇÃO • CPL. (onui público que tcalizará licitação na
modalidade Pragão sob a fimmi Eletrônica, n" 028/2021. cujo objclo é o
RegLvImdc Preços para futura c eventual aquisiçândc três ambulâncias
para atmdcr as iiccts-sldadcs do Município dc Cândido Mcndcs-M.A.
sob a ftirma clctriniica. do tipo Menor Ihvço pi* Item. Data lia disputa: dia
30 de setembro de 2021 ás I5:fl0míti horário de Ura.sília. no Portal dc

Compras do Ciovcmo Federal: www.ciimpra.sgovcmamciitais.gov.br- O Eth-
lal c sctis anexos estão à disposição dns Interesíados na sala da Comissão
pCTiiianmte dc Licitação de 2* a 6' (èiia das ()81i00niiii iis 12h00niin, a Rua

Pnifcs.sor Caxiits, Vn - Centro, onde poderá ser consuliatio e/ou cèlido gratui
tamente em inidia removível (pendriver). adquirido de forma llsica (cm
papel) mediante ao recolhimento da importância de RS 30.00 (trinta
re.ais) através dc DAM (documento de arreeadttçào municipal), ou
no Portal de Compras do Governo Federal: www.coinprusgovema-

mcnlais.gov.br. Esclareciiiienios adicionais deverão ser protocolados
na Comissão Permanente de Licitação, no honírio de expediente ou
por c-niaii, no endereço eletrônico: candidomcndes.cplírt;gmail.com.
Cândido Meiide.s- MA, 13 de setembro de 2021. Caline Carvalhalde

Mono/cs. Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS - MA

AVLSO DE ANULAÇÃO. A Comiss-ào Central de Lieitação-CCLdo
município dc Cuxias-MA. toma público para conhecimento dos inte
ressados, que por motivo de talhas no inslrumcntn convocatório, qiic
foi oportunamente impugnado, e a iinpugnação acatada. cst:i anulado
o PRKGÃO PRESENCIAI. N-OÜS/ZOZI, nos termos do Ari. 49 da

Lei n" 8.666/93, tendo por objeto a Contratação de empresa especia-
ll/nda cm prestação de serviço.s dc manutenção preventiva c corretiva
em aparollios de ar ci)iidieiüna<io. eoni fomecimcniu de peças para

atender as necessidades do SAAE - Scrx iço .Auiônomü de .Água e Es
goto de Caxias-M.A. Informações adicionais no prédio <la Comissão
Central de Licitação, situada na Praça Gonçalves Dias, .S/N. Centro.

Caxlas-Ma, no horário das üShüümin (oito horas) às 1.3litHJmin (ire/e

hora.s). Caxias - MA, 02 dc setembro de 2021. Olhoti l.ul/. Machado

Maranhão-Prcsidcntc da Comissão Central dc Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL- MA

AVISO DF. LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO N" 006/2021.
A Prefeitura Municip;il dc Cedral - M.A, ;itravés de seu Presidente,
toma público para o çonhccimetiio dos interessados, que fará realizar,
sob a égide da Lei n° 8.606/1993 e suas aitcrtiçôes posteriores da l.ci

Complement.nr ii" 123/2006 c de outnt-s normas iiplieá\'ei.s ao objeto

deste ceilame. licitação na modalidade Tomada dc Preço, do tipo Me

nor Preço Global, objetiv ando Contratação dc Empresa Especializada
p:ira Prestação de .Serviço de Engenharia para Conclu.são da Coastnição
dc uma Creche tipo C no Município dc Cedral - MA Conforme Projeto
Bá.sico. A sessão será realizada na Sab de reunião da Comissão Pcrma-

nenle de Licitação, siluada na IVaça. Gov. Newton Bcilci, 66. Cenlni, Ce

dral, Maranhão, sendo conduzida pela Comissão Permanente dc Licita

ção desta Prefcinira .Municipal com data dc nbcmira agendada para o dia

30 de setembro dc 2021 às 09:00. O edital c seus anexos encontram-se

disponivcis no prédio onde funciona a Comissão Pcmiancme dc Licita
ção. d-T-s 08:00 ;is i 2:00 hora.s. ou através do Por1.il da Transparência do

Município pelo endereço www.cedral.nia.gov.br. Cedral - MA. 03 dc

setembro dc 2021. Taliemic da Silva Costa. Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIN.AS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2021
- CPL/P.MC. PROCESSO ADMIMSTR.AT1VO N" 454/2021.

OBJETO: Registro dc preços para futura contratação dc empresa
especializada na prestação de serviços dc desinfecçiui. higienização
e sanitiziição dc Prédios Públicos c Unidades Básicas dc Saúde do
Município de Colina.s/MA. DATA DA ABERTURA: 29/09/2021

às 09h00inin. honírio de BrJsilia'DF. Local dc Realização: Portal

PMC - ivww.cutnpraseulinasmH.com.br. Edital e demais infonnu-

çôcs disponíveis em vvww.coHnas.ma.gov.br c ww iv.cümprascüll-
nasma.com.hr. Informações adicionais serão pre,stad:is pela CPL lo

calizada. na Praça Dias Carneiru, n° 402, Bairro Centro. Colinas/

MA no horário dc OKhOOmin às 13h00mln dc segunda a sexta-feira ou

pelo e-mail cplcolinasCú.gmail.com. Colinas (MA). 13 de setembro
de 2021.Jcron:mo Cardoso Rosa Neto - Pregoeiru.

AVISO DE LICITAÇÃO/PREGÃO PRESENCIAL N" 31/2021-
CPL. Toma público, para conhecimento dos interessados que realizará

às 14:00 do dia 30 de setembro de 2021, sede da Prefeitura Municipal dc
C'olin:is - MA. localizada na praça Dias Carneiro - centiu. licit.ação na

modalidade Pregão Presencial N" 31/2021/CPL do tipo menor preço
por item cujo objeto é a aquisição dc 01 (um) veículos tipo pick up ea-
bine dupla. Lm .ilendimeiito u.s recomendações do Município e da OMS
informamos que a sessão oeorrerá em local aberto e arejado. que será es
tabelecido dislanciamenlo mínimo dc 02 metros de cada participante
durante a sessão e que serú obrigatória a utilização de mascaras, luvtis
e que cada participante porte seu frasco de álcool em gel c itens dc
proteção necessário, l/sle l-.dilal e seus anexos poderão ser examina
dos e übtidtis graiuiiamenle no endereço supra ou atras és do telefone
(99)3552-1(526 ou .iiravcs do e-mail:cplcoiinas(ggmail.com. de 2' a
6' feira. 110 horário de 8:00 às 12:00 horas. Co]iiias(Ma). 13 dc setem

bro de 202IJERONIMO C.R NETO- PREGOEIRO.



w

Maranhão ̂ São LvK. i6 Ot MlcmOro de 2021 • Oulnlã'Ic\n S* 21.21)

AM Oi,

PS2M

wwwOM jgenwcom AMCMCOMl&VCÜ^A iRBUnC - ei>noaOtfCMAO;ClCM^L*(lA(.<;

0« acurrio tvn a $ecr«i«u da (S«nn). cara d* 100 irt peeOM ̂  noeraiUs para rvunar a secjtfa dota de forru an;ectpeúd

2^ dose antecipada
tem baixa adesão

Apesar do anúncio da antecipação da vacina, movimentação na manhã oe ontem,
(15), foi Oaixa em alguns pontos de imunização na capital maranhense, «mb»

VIDA

Setembro

Amarelo: os

sinais de

suicídio

Ação no TRE

I^Yxruradorla

dmunda

pré-candídalo
ao governo

do Maranhão

nuiicini(.> p'i' cventn' 1 neontio

dl»» )'rf i: » d1 ri",.);if •!1 po

ti* IPÍ* eciT) r»lr.'>ijr4de tr«.

PctJTiU)

Motoristas por aplicativos dizem
não haver reajuste de tarifas em SL
WfesqjccocramoeUUipe99tbP"ag»"Oan»UgtMw*oaaB8r3dttprtficxain^'B?(fl'»feQapa
íiiva(«radffxTaiem® wreibaiEt»Tàtu ftiVitu*v<D3 airermde ccmbjsrvA oeeeo•

Prt^rvna debate
movimentações às
vésperas de reunião
entre Dino e aliados

ieitu pM e»u» »

ügadiscuteavoltade
público aos estádios
de futebol na capital
maranhense

A>»>>4 J KIQceM* ou P"

Diretor Sérgio
Rezende é
homenageado no
Festival Cuarnicê

Pcsquis3

IMsCeza é menor
entre adolescentes

do Maranhão

Quairo n^-canOldatos eo
goverro do Maranhão jã
acconados oe!o Miniaièno

PÚ3IÍI0 r^eiloral »0LrTiui

uusaiTA



6 I ODADES

13±_

■-■ (3'

Maranhão tem menos

adolescentes tristes,
aponta pesquisa
Apenas 26,8% dos entrevistados se sentem tristes: em todas as categorias,
estado teve os indicadores mais positivos sobre a saúde mental

iX '.Oc^DTodc O^jintvterr O BsMo do Uannlito |

PF desarticula

organização que
agia em garimpos
ODCfSçãO Cuíimâ invoilins rcsoonia-.trs tJO o
Bcvoaiaincnio ccaai de nijis X 60 -int hocsarc*.

Entrr ichIo» w «ita<lot bt3(iiet^uv oMwth^

é undc nt iu!n(esc<ttre<

te niuktrnratr» )n«no>

ití irmoiii* rtíirfjefl oii

con^irrwi PwçvHa Ni»-
ri<<njl J« SAbcIr Ji> LvnUr

rfX>E) Mnriuj>atMn),26.3%w

cn^uaOrutflin nvstc pcrfí) A
Pi;NStailrrv»iau ntwíantc^ *1

>*jiM nadvi (iBidKpniljjjo

3* Aceo do rtutciA uiMio M tci'

KtrmaçAtff üo levarti&sme»
rcr«m üivulitailaa itn uUixbm Jka
(O lie srfcoliia

O uoivtfta) ti*er>i>dopiriá

nklirtndí I ̂j 17 srr>«,dmijioA
7iTniiDi0n rmiuiiuh» 134 ISuuj»

r 42laiDiòe». )I»wij 1Téuo^Os

m<frtr>üí âo 3.8 milhAd

r» mmsia. 6 nilfM» <30.~M

^<44 ncotis eiu«!4iaii>

1(1,1 rniIhó«^ 1 (' ruNr«>iU>

I tfuadav l,? ntilttfkit:)4 .Vto .

ilndlcitiiw

*in« irt« arulis^doi pvlj

pc4«{uiu quanin a vu'dc mcncd
iln» adolno^Mic^ (Mâ^ikitns, <1

M if4MÍ)ÁoV1 Wiarnijrmúlcuiio

Iu(i4'. fo* o\ n<»v>»*4 tfKjtcaU-
tm r4«n<U<;uri(H qur tinham

«•lUliiKiito de iiiNÍia prriXuju»
^(1 tiir>4Acui»4> («jrnun» (ld«tiu
« dia. 01 tiyefis maj^rKenm

apweiuvatii o ii'4Jt haixa vOv
panoBHÈcartFr 4&I^..cE>«iif
in^^AxTuUapicW'! iJi>Uv»rritu
deral.om&isalto 5ii,3?>f.

Também&iliTMntrpdo«>}xr«
iflPiMlÒPfvUAjnquear
nm untadee, pmvH» au mAl>ui«

nvirKkrs(UniiotU das\rtevou

>riiiprv.0)iisii!(*npidiji>gTu>icitte
13 4 (7 aiun, rlits adoln'

cenles >e wnlirjm Ccísa (iTma

26,8% 46,1% 12,8%
SE SENTEM
trtUfts

Ni>M4nal4A27,u^.

O >l4f»iJato 'imbén ir«e n

orfiorpmmitudde sd^evert'
tercumouimvrisK V>nejaiM rm
«nideiTimal, L.K'X>,v^dtM](rt
Hadüsdu ilaiilFde.'JasoaiAith
H 5^ r H,7% h-vpntnAuiriur

MofloCB010 prtpftocsfpo
Enrtd 2CktS r Z<>\9, fiotivr itiiu

ifU(\!aTKiuidAeilPMli^),âu futi
o piupri» ttiTpg J70.2*» em lUI r<

SENTEM rruifu COM âvtoAViiiocfto
iMocuoiçiotomis AÉfatiya 8*n lOiM*
cDboicDmiAsdoduadio montai

(nnita emí11'H e iimrrec-

rioieaini«b kul^çialiriDias

aiuennr 4^ qriF
entre cn meninm • t3,A%»

Metiui da (iierad^ iln\ <Uijiiu«

mitnev'jlLs kfurocpo omdo "itoj-
oial Lur munrA/vaiu nu iria*

Ora^ííT»

doAtf^tikbntef tfjrluiu cnapcs
ou iDulto ttinglúi r m
acham ou mutiDpirdtu.
Porem a auiotiusem di* *obfv»

Motoristas por aplicativos não
observam reajustes de tarifas
Aaueles ciue ooeram oeia ubet e 99 dizern que amda riàa rwrceberam a aüeracào,
orincipalmcntc com relação â primeira opcraPora, mergem Oc lucros foi reduzida

Mnvrav(najtiNosvrri^tnK»-
tuoino Loaainda pnuF*
hmu tisffB|ui(nide antfh
dados pdaUhor, Fl«scb24m t]iir a
liiJntiita^tiljitffcnfcemieíacii)
à AQpnaae(]UFopRie49^Mb»
4/h«nA;«»na» bs-it^lua^nu
JOjnwicaM*»rüuájine«npn*
C%tiepsspv*

*£u mballio paca aUbet r 94.
ma» hâorveTrttf rvnhum re^ucc
34alc09^iBVUAmIumunK>
patrcUamla A-tovimasrofu cr*
Li^ Ju4Ubet tenlmjrreie^Adrt|iir
>v'iohu wv. Uiv alKom l^pu(|uv
mn<icnnrnhiujmemo da |t4i>-
lii 14F ibIou ar dnck^0Bft)prn'
i4(FiticiifialaT* ikurS^ratkiUur
TTtaratv mnutf HupwapAcai)«iL

SeoinV»inlmmaçdF*«Ia
rinarda.W«14(40(ir.ska'VTV

pT'\(*arK«tluMuadm
A.»s.4«mpirajUhrfdS\siljp;nim
naastf%1)1» tMclaetanahviiiiv

lundu twprála.a.*A rn>
«leWnc*«Uiilegwixis!»>

(Tda:«jr«M dr sugeiu. mas rori

Ma(duà Rnt V)drpewottsi (Ho4
(Je«r^pUMi(vniCTJTbTMfHida-1;
lOM nrdamaçi)»mundialciw) |4
tiiísemiliuéBunxoKiUi•lulii-

^Lmn*.4|iaKau.
Ayv. mfurrnou. unia. qwa9^

dwttix] 4 JisMljtArruéjii^Tr Je dié
30% nos vâlomiepauaJo» êo«
OKFi^nito. mo rve^nt-rraiul.
iFpiniiu el«, umbefTi mofíca*
rii intfh>prjitr.ida |idii nieiim

FmM'>tu'v

<h r«Mvuncarimumcrnum

rcilrt;li«i;actoscmtaeiA^voii

md»oOcamIrcm lurioaimui^tíf

da focUn^a(l^«3Jia inLlM]h«j<ir?s
da«Hrtf Aitbiasnnfir^phw

nm 4 aUmuiiiueula lu^Ttia ir^
PV.**p<4If.lURMlOtNklIrv'>l|ltp
naupinúodc.4vgu^>Ati^è\sm»
piwurotliiiprosQSTÍ
A 99siiQri»aiAunuorir m

«39^ (ix«<«ini<i9in«u«r4ri;n-

ro& pv4 equilibrai a píaufufmi

aírreretirio rraãgatilvi»|Mmlu»
lorlaiâs r uieniemki ucsubitl*

úadFdv«tvtço.nn TQío.no aufje
(b( erpai*m4Bid»"#rri(pr
mbotnmo «ttiBPP ikfaiu^en*
(OSFUI tiHloO paia. 499 1riu th*

mgyiaclwuxciaian

AV«o oe ucrracto'
Pnt9ki PUStNCiM. ir»V2ttl49\.
(w» (x>F«ai*w«> a>e iMUva *«

U ec oa »4 »■» Mil ■tPBde Wg1 e«qe 4* NoMipi LU*«« da
HoMws - IM. mom» ^ Camevo • (4*4r9 MLxM n*
p«ú»d4n« Anqio dreMitcsal ir nmuc^ éo i«o mana inqo
mr own 040 o(i*rn » 4 »ou»<4nd«0t tun) voiOiVn soa ^ t» raUr*

Lm «leiiaimene at nKv<wi44(A4« do Mgrv.eBo • oa DM?
«tfCPr-iOiVt A* 4 W«>» surrara (bTi «cal Qut M«4
WUWiOfaci <bu*>««*aru o» 02 mafv» de
OuvCa 4 « oj*MT» 4* in m, >■ MiM «
•M CM4 pArBcMt» «•«( aoOO de «CM •«« 9M • Mnc 4e
ptçààtío nacMUnA («m ra<« * •*<« mmm pd»>4» MT ««átrNrudm
r 1*4»» (paOjlanikni* íb> enuainu xoa oj aoavee ao i«lea««
lMilSl2 1p3e nj •ui.e* 00 e-mOctBcffaiMftvnatl <0*1, W 3* ■ 4*
Nv* Aora^nsoeBOCiM iTOOieraa CoinMiMai 13 S4»«i«rm*oa»
K?iaCMMaoc 8 itf ro - mtcooeno

■BBiOw nFOUiia*

AVISO 06 UCrtACAO
a*t£CAo EbftMmcoN* wvmi • cpcvw.

PROCESSO MMMSnUTlVO ir«SAmi
Q0J6TQ de uns «•« huaa umoa*^ Oe n ^jui

na eaMai A m-uvO* de dFfOKtlo »^wxcaçA» a
kMuac.Sg M Pi*4a» l%A4Ba4 • UniBrSH d* A
IAm»ode Cc»'>«u*M
DATAOAABSPTUflA r*Cq.'2a21 M UVUOrtn horano d* ÈUsAaTU
Leeaf 0» lUÊÉutie nac-wv» Bonwdtfuofna cara tar
£«<■ « Ftfwm«â*» aerianfi— em wMrcdmaafflisw» •
ewra eaaigrgtoanwPiacem» irAarnwcdP» 4do»«« s^So
ffvcialM peta COL rxouAda (v Prasa OaM magap, n* 40t. Sara
Cfntto. CoanaeMA >«> rv««4a «hOOnvi DfOOgeMte *49;/»* a
MJla favaov pa^ a malmwnUMiflomaii ewn
Coaua tMAj i3da w»«7od«207iJar«ãlHoCanl6a» RataMaee
Pmj?#ee

\ \Meta Ff«1rnli1i'{Uj;nniouiFiti
115 «Of^^avwilliHkmA ixamép
(ntiqd( dcuncuUforont/sMt
I ranitf^ifjF.qionngeenpraiH
1^1dptxffotu iF)Siã)(iiNbnalp»
JfÍFTvnoScMi no Manrhli

Pirii^MfaBlin a(Ae^ l.tf)pni><
naitÍFdmú HpsiHans ccaii{v>-
iiimn a 19 uuixIhíi* dr bu^ r

4««m«ãa sddnideSntBidaúcadt
iÁmIpr>nio%mfo^doM»
naih*neúr>lirA.nqMlirinspitif
VaraFrOnti)iL»Sn^i haJtrUmlA*

StimftiaemdmtfTtndadeepie»
v\i23^:k3iii!lAiiTaiM

liimiffFA)bmty i(i3nKai|ap
>»krQue«emadelarorapilxiâ)
Oinuncqanaa4aan mncir(■>
<Hr nxAauao F jioGLkv Ff^tn
.tf isxâuuaie^aiik^Oim?«]nl(a
paio nVAtrétf onlu<%tntsD^-
li.míia.ini(H n^ftf Dbdvnspddricü.
111«tsBimroilpBaitiriimI»dF<DinH
)««iBitfliantvipur»:8anr4
m?»de'jvn*umiQuaquer vr>-
rv-^4)da n(gba(«arwAeo»

rkdoma&.hascrftuünQuvuoa
ennpavitliambianciDdr(arma
aBuhapnrvr.<iiDdoon«Hn
ihimdenjfinmvu^tufirtm
cusadi|Qqnfcpul4(ãoan4wiit9l
|)diimT,rk>nr Nti«a(ump.

Hb «siFa4ft(<-iasabo-w«]iiPO
«HirlbpiatpataiaiutffibPiF pnr
tftxalerúfbvMrtBciÉAÉnrtai

toiMapodr;roTcapaa(tar«.
(tbnAi^natWotipodenriran
nsTwnopuütmnmpmw&Danu
paUCrOdBWie(UüeiiprA«MO
IdpaatiireajflHpcpiiaçàilmd
f:qxMaaFstrnpa4*fiibadona

pMferktibcv»
rinpei*uimF«{arsWviBiAiT./*,
tUÍ4Í8.)7h/91 hiairptfte cktbn»
(ãtkdel.ioan 5ie*V4»**A*
t can guTitfwxiuieyd. awfaos
da L» IP «L H da lA
10 B3&2033 ijxjnvflfstádtsitwdr
iL^Abnouaniruiat?".^ iblri
n* i3£U/2Ulj limeyjij^iq^
crinanRA.tuáuimumhiuu»
ita«letüt.V*^iiiraêde

OMracSoCurvrq (M«toi»sinnvot dtOB dt 0kPO«m onn HovQ

peso eiiireaa Dirniixit (jiutedFd
ponrii»(srrmuuai* inaj«alia(lur
atiuaran8>v4(is.íi%,

No SUnnMu, h3) ii 1dr
iiiulhíciiosi laiiltu (otaii^^Fiioi
r 7e.h^(lrm(isírlTOki'ti)Ujioea>
ihinitts. j« d\7tiiKlam« qur SF
pFrrrhmiB j^tdai «^u aiuit.i
gorUdtf, na» a;i1tdl« do pais. o»•
tUataiii ri»-*dr cr» SAu

üjK íM \i, aié 2' 3%. rm Pcnv
4JpS)r(TlSt«

«lAAO lOMIN1( ONllift 4> oadvitt

» oaacscKsocaoiDwo

q*tR•vuBWMlaauM*
aaaii iciw amaiiii
SMRunai^ *a eiaito
JmaitoeB m •• «w raiNF.

idiR-flaotOM» UM
M»«MÜ***».rw . «<UMKC
AiMRaga41».i|iP
a»»-ci 141.141 iiiaDM
buaMoa» «>•(•••

LE/LAO EXTRAJUDICIAL lonsoc iwnMOSICCI12AMSMAS AVEMM anonaurarn I
DCR PSAI4» HAiaSOOmâAdM)AlVOdAbAU5ttAI«J(T0CBAM

MOVA, WCCAK CCSALSASMA.
'»w»*<ivA^C,.ai« licar] »t tc^e wc••fí9 veb-* iSM C»w««<

H$ 90 miltidr^ tu ZFr<i(.iri
^ ífc*fKj»rT»?ia^«iiFíi/mfTüv.
irctia IktnartU rtc Hm.» «c!K'i.'r<
9niak> iiiabAfrmi r(.11iltmp-^t.1

Itrto mcqmua |tftf jpnanvri
KooFKátAr» 1 'ia iL.r;u
dia(ombaomI'<mhiularai

lOV psfr an>r.1«a» o Jiaüiaai«<

tiA ek pusuu\prdrrii ;is a>r3u3 !<•
istjriUiliA FTui»iksrauívi
(pr4i:d» 4 daci.uid» f ilUtv <J<J

de iM»urrpFF
muUn. paqueiniraieim' ib»nju
ritf<4.a Md»i«crtfdiU<(iiir. inF*)ii"
qui> liata rv»** tfijiisir», n cena*
rvrâtrTatrrvdvrmrSis Fpnrsui
u»u asaliai sr ct>n<tRun < u rú.»

t»^» fFruca*.dkw •

iCM |«MS»vi*S <»n^*C«a<. Cf U-í^KXil l« mm « 9PJ >* ••
.'1'><*W'» f ^e a»wyiam
(•j'*(du* TW1*>sr'a.»n•>'. ».*:' tt -mla.H^n-ijj'»

■ —Moaqw.LmBiMa — uliHii awu.í»

ne«a AiPWi4ia4*«»iiwaBi.lwiw*eBBioiflwnB«aneàe:
lMar«rUB» AaN«Me). e>%><<'«.SMe)*.C«M».>piau**L»n

*• cmCI aaM»(

>:* wve AAMC* «\'4C» ws« M ccca ca
MuswA w*;i(«'we)o » Hiou '«kkca; c.aa'.a a; <o>Ai *•* n
'.oytarucut í■ >'«s ■ Mstf stiuuaw*4/'istvt<kmijm
c<f<iVoic« ««H «.q owpa» « u>:a*Mn*4 1 »«47nM
cgaoyTwrKjUMuloqv rstuai*ccmwmz*!ciir. o'■pcptstvn»
Kvaa «.laaoto» " KSoceiaMr »joaai««>«s>«sw cwauNiaoo

ic^'i ui^ U04 uvva*.*tM A«"rapy^ra'ac^a
«n*oe A (tf tcuKtfA»<51 i£ ajn.f V < •« (ML* 0>/»?c«CCCaa*M«»>
t4tcr<*«n>T| a au3?TiM;»aasai

CAraiTucn cca 5 in -í n i fA'3 »•* so.-o a<a c» aancM «n
naw*: rou to» u raau» unkCTiMircks ccNsrwnt
uMAC.vcisa» iifcKei»niMueru,çtÉÉ«i»w*«Mnar*ietóiKiO
«avititi u:.A»i ire mtc afxia ion*tfeh^.> umi uhai la
uiW6«*« «aaiux'»» * mk*cM • uiorp «n «uns
'/lya^iüui aristaacwvBAtcawM
jvucpbu tf» •*! cKA*;i«i rt ccck^vcai i ictaet
v.itfA^.-sK^-.cweo.iia asi s<a:y*rM.m '"r-i^ aMcaae.s'i.<A
XBUkTfqAyTo» r*c«(;avr*iM.*.tai vmmih .KimeaAnvirarc
ccKiuatikCiiQMiAocctiea.eccHiiFMneHMnii'» AAvanasTuca» soa
<r( orfyreair :< ciAKtfiaMSi iiut«r« r • «Ximu cunCKtiMOcni

ienaaAcra»VM/Tfu>«'na pyucctfrMiMD
c*a coaOiTMCO cic*l • c«art-e a Ka*caciaiVi>^Oc
AAorns <iAu»o C9a cca *s mf>4 cmuk*t»a*uas OAtM*u m
amQi*a*aji« rkwunsaoMaa*n 3iiMCa:i
naoib>&ii M uiaj«•nwi» n'.ca mc&ve
R OASeuu* iiAifs«ri.itfK> • MOiAn aataco cor;* ao Knro
cixtartfMMI az ibue u»<«»to u kstuaacuuvmtfhsn;>*-
^«TQcwn Bu «n oFChraai» n ccpcice«04( )*:>»»»'e » »•

ai»TMOa/qmc Xr'(» R>'i«dA a <'ntH taa90tMB
scDayvicK».'^'» acccacMCiC' iN'aoa(»f lat"»' uMa»iacc'
c.ATAMiocur'4M£AMítaoarr, a]:i<esuCiaiAHuq ay •no aoj

ca oKPi^ad m tiocrvíAii jcnui ■ ««n
'AMii>'w<uciw)ipn 11 au*i V'<4uncm/i a aa'rr« »alaRcrmc»
CR na» cwe^vnacQ ccvo<cii '•«f q ptfo»o *U)*o pcm m0.«>c»n
a »i{ rs «amo tiaufixo oj»r ua u r«ali cMur^co^nc^jcowari% *>
wtieu* wKen own irnuBaoe >ra ca* • «•(• t* mxv Madido*
•iuc7(Muaoani uanOA•*a»*vO')*<4«rijccecr«cn«

a ouUHK <tf»v«9aed « uevan cnoactd vovu ms p>i9
xoazNCMf B:ir'nta»iisw»xi'ia£iAvau.*aimRk^r'ie« A»

K'«c»tc a» 19 oivioji ctf cmnMiMr wma
X'tfBa'r<HCOcca01PI»r casttusM Cf «'r*1v*9»Aud»**':».
rr le M .iTlor-A.roes ?(ccoonvMe 3Ci«I a(tf 1 ^a»I«.cc»tfK*i''N9'.
tcMJ.MwoioairaiMioMSvzúon. Rnua»cuvium ca an1<* wam.
VA<<>a UM «.'( o *0*10 PN a rv^r^><n«i | S011;M t
?iM*?rii.ccc.ca*M»ciiMiMs<» atntuxcxaCMzif casbnra nauM
M>i«OBa V M caaanmopcAi o <:i « *>( onara a t *ca*s *iuc m.
tfxyctr aiY T»*a'm '«»•'*: cw cai u nau uac'<»tf*rA:
:9i9*iip*iuMiB«Cl*rm]4
FLMaiMfBMae ai ra(IRaM»<*>

wHw.mi/íde/loes.com



DlARlü ÜFICLVL DA UNLVO - seçâo 3
Jãl

ISSN aS77-7069 175, quaita-fera, 15 de sclembro de 2021

«VISO

PKIGÍO eifTRÕNICO N< 41/2021 - PUBC/MA

PREFEITl IRA MUNICIPAL DE CEDRAL

A-'.

O MUNICÍPIO DE BARflA DO COBDA/WA, itravéí da PREftJTURA MUNIUPAU *
CONVOCA i emprega R. MACEDO $0ARE5. inscrita no CNPl soD o n. 10 680 662/0001-03,
para. no p«a}0 âe até OS {cjn<o) Oias utais a contar do Tcebimrnto da pr^tdnlé
convoca^Ao. cticbrar. por intormédío dv rcprocnianic legal, do Contrato, oocortcnte da
licrtdfáo na modabdadá Pregão, na fcrrru EleirOnkã, sod o n* 41/2021.

Sendo o du< de momento nos apresentA svOscrervmos • nos com apreça

Barra 6a Corda • MA. 9 de setempro de 2021.
município OE barra 00 CORDA/MA

Prefeitura

MlKAELA OUVEIRA CABRAL

pregoeire

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO

AVISO DE CHAMADA PUBUCA N* 1/2021

OO/cfo: Rara AouKíção de Gêneros Abmenticias da AgrcuKura Familur c Empreendedor
familiar Rural. Para A Merenda Eseolar.

A Secretaria munkipal de educação Iwniamente com a comKsão permanente
de licitação, davdamenta autorizada por portaria municipsi. torne público pua reaKzarã
CHAMADA PÚBLICA N* 1/2021. Regido peta Lei n». 11.947/2D0B a Resolução/CD/ FNDE n*
38/2009. Objeto: Aquisição de Gêneros AUmeiUiciot para a Allriientação Escolar
Diretamente da Agricultura familiar. SessSo: Dia 18 de Outubro de 2021 Horãrlo: 10:00h&
para receber os orojetos de venda focai: Av. Agenor Vieira de Moraes, S/N. bairro Zé
Cornes • Brc|o/MA o Edital está ã dispostçlo dos interessados, no endereço supra, de 2^
a 69 feira, no horíno das D8;00 ás 12:00 horas, onde lambárn poderão ser obtidos
esdarectmentos adxionais. BREIO/MA. 09 de Setembro ce 2021. Esclarecimentos
Adicionais no mesmo endereço e/ou pefo telefone {' 98} 3472 0019. das 03.00 »s
I2«jn5.

Brejc MA, 9 de Setembro de 2021
ANSELMO BARBOSA MOURAO

Presidente oa CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI

AVISO oe aojuoicaçAo
TOMADA DE PREÇOS N4 4/2021

Processo Administrativo N" 017.091.92/2021
TofTiada de Preços n» 4/2021
Típo' Menor Preço Gfobal
Data 28/0S/2O2)

Horáno: 0900 Horas

Objeto Conlralação de frt^resa Para ErecuçSo dos Senr>ços de Recuperação de Eslrada
Vicinais e Orenagerr Na Munídpio de Bunti • MA

Considerando o inteiro teor dos autos a Prefeitura Municipal de Buriti • MA, por
Intermédio da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribufçees legais que
lhes são eonleridas peic artigo 43. inclvo Vi da iei federal B 666/1993 e alterações, tendo
cm vista o resultado apresentado no processo licitatono acirr^a identificado, adjudica o
objeto acima ãs seguintes liçiUntes:

Lititinte Vencedor?: a DOURADO COMERCIO E $ERVICO$ CNP) n«
74.088.SS4/OOCM3

Valor adjudKAdo RS • Lote Ul R6 • 1.949.700.00 (Um milhão e novecentos e
pisarenta e nove rnil e setecentos reais}

beitante Vencedora; MULT SERVIÇOS i CONSTRUÇÕES Cnpj n«
lO.SSa.640/0001-43

Valor ad|ud«cado R$ - Lote II R$ • 484.600,00 (Quatrocentos e oitenta e quatro
míi e oilpcenios reais)

UdUntc Vencedora: R E EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS CNPJ n«
39.926.481/0001-04

Valor ddjijdrcado RS • Lote ( RS • 439.07S,00 (Quatrocentos e trinta e nove mil
e setenta e cinco reaisj

A adjudicação íoí feita em conformidade com o Que proceitua o artigo 43.
Inciso IV Oa lei federal 8.6G6/93 c alterações, cmbasados cm valores praticados no
mercado conforme projeto básico anexado aos autos do processo l>citatòfio em
«pigrafe

Encaminham se os autos do processo adjudicado para anafise e emissão de
parecer, e posterio/menie ao ordenador de despesas para que seja homologado,

Buntj>MA. 8 de sclemPro Pc 2021.
aldaEnio carvalho soares

Presidente CPL

LAURlCi DE FREfTAS FRCIAC

Membro

PROCRíaO TEiXEtrU NUNES NETO

Membro

AVISO OE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS W 4/2021

Processo Administrativo N* 017.091.92/2021
Tomada de Preços 004/2021
Tipo: Menor Preço Global
Data. 28/0S/202Í
HofSrfo: 09 CO Horas

Objeto; Contratação de Empresa Para izecução dos Serviços de ftecuoc*ação dc Estrada
VKÍnats c Drenagem No Muntdpfo dc Buriti • MA

O Prefeito Munropat da Prefeitura Municipal de Burm. Estado do Maranhão no
uso de suai atribuições legais, com base nas informações contidas rio termo de
adjudicação da licitação em epígrafe e de acordo com o art^ 43. inciso VI da iei federai
B.666/1993 e alterações, re&oh^ homologar o obgeiú do presente processo IkiiatQdc 9
empresa obaUo identificada:

Liciiantc Vcnccdom; EL DOURADO COMERCIO E SERVIÇOS CNPl n*
74,038.15d/0DCM3

Valor adjudicado R$ • Loie ül RS • 1.949.700,00 (Um milhão e novecentos e
quarenta e neve mil e setecentos reais)

Ucitante Vencedora: MULT SERViÇOS E CONSIRUÇOU Cnp' ns
10.933.640/0001-43

Valor adjuAcado RS • Lote tl RS • 484.800.00 {Quotrocer^tes e oiterrta e quatro
mil e ortoccntos ícaisj

Ll(4ante Vencedora R E EMPREÍNPfMENTOS E SERVIÇOS CNPJ n*
39.976 4B1/0001O4

Valor adjudicado RS - Loie I RS > 439.076,00 (Quatrocentos e Ironia e nove rml
e setenta e anco reais)

Burrti MA. 10 de setembro de 2021.

;0S6 ARNALDO ARAÚJO CARDOSO
Prefeito

tu» etiowMb 0o4( w

ua*» QSIAM»tCetj«Z4ê

AVISO Ot UOTAÇAO
AAOA DC ratCO N> «/Z021

A Prefeitura Municipal de Cedrai • MA. através de sPu Presidente, torna público
p.wa o conhecimento dos in:c*cMa<lO&. Que fará realuar, sob a cgidc da Lci n^ 8.666/1993
e suas alterações posferores da Lei Complementar 173/201)6 e de outras normas
aplicámis ao objeto deste cert«ime. i'citação na modaldade Tomada de Pre^. do tipo
Menor Preço Ciobal. cbietivando Contratação de Empresa Especiaiiiada para Prestação de
Serviço dc Engenharia para Conclusão da Construção de uma Creclie tipo C no Miuniapio
dc Cedrai - MA. conforme Pro.ctn Bâsuo A sessão sciã rcalirada na Sala de reunião da
CcmisUo Permanente de Licitação, situada na Praça. Gov. Newron Beflo, 66, Centro,
Cedrai, Maranhão, sendo conduzida pela Comissão Permanente de Licitação desta
Prefeitura Municipai com data dn abertura agendada para o dia 10 de setembro de 2021
as 09:00. O edjtal e seus anqios cnconlram-sc disponíveis no prédio onde funciona a
Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 às 12:00 horas. Ou através do Portal da
Transparênda do Mumcío-o pelo endereço Mww.eedrai.ms gov br.

Cedrai • MA. 1 de setembro de 2021.

TATIENNE DA SILVA COSTA

Presidente da CPL

PBEFSITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA

AVISO OE UCITAÇAO
TOMADA OE PREÇOS M 2E/2021

Repetição

Processo Administrativo n' 01.01 0382 2021 • Secretaria Municipal de Educação. Objeto:
Contratação oe empresa esp«ciai<zada na ex«Ki>çâo dos serviços de engenharia para
conclusão da obra de construção da Creche Proinfânda • Tipo 1 convencional padrão fNQE
do Residencial A«natcer de mteresse da Secretaria Municipal de Educação: Abertura
Í9/09.Q031 às 08*30hv forma de eaecução ndireta, no regjme d« empre.tada per menor
preço global O Editai se encontra a oisposição para coroulia no Mural de Contratações
Públicas • 6AC0P' E também poderão fazer a consijfra gratuita ou retirada, na Comissão
Pormancntc dc Lkitação - CPL. mediante entrega de 02 (duas) rcsmas dc Papel A4, no
Setor do licitações e Compras localizado na Av, Presidente Vargas, 310, Centre, no
horário das 08:00 ás 12:00 hor.is. Baic Legal: Lei Federai n" 8.666/1093, Le( Complementar
n* 123/2006 e demais normas otmcnles a espécie.

Chd09drhha/MA, IG Oe seiemOrc de 2021
LUOANO DE S0U2A GOMES

Presidente da CPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

AVISO DC UOTAÇAO
PftCGAO ELETRÔNICO N' 6/3021 • CPL/PMC

PROCESSO ADMINISTRATIVO NT 4S4/2021
OBJETO: Registro de oreços para futura contratação de empreu especialirada r.a prestação
de serviços de desiníecçSo, higienitação e sanitl?ação de Prédios Pübhcos e Unidades
Básicas de Saúde do Muniçipio de Cuimas/MA.

DATA OA ABERTURA; 29/09/2021 ás O9h00mi^ horário dc BrasRía/DF.
Local de Realização* Portal PMC • rvww.combrascolihasma.eom.br.
Edital e demais informações dkponivets em wiuw coUnas.ma gov b* e

Mwiv.compraseotmasm3 cem.or. informações acfidonais serão prestadas pela CPI
locahtada. na Praça Dias Carneiro, n* 402. Bairro Centre. Colinas/MA no horário de
OBhOOmin àt 13h00min de segunda a seita-feira ou oefo e-mail cokoiinas^gmail.com.

Colinas IMAl 13 de setembro de 2021.
JERONiMO CARDOSO ROSA NETO

Pregodiro

AVISO D£ UCTTAÇAO
PREGAo PRESENCIAL m 3Í/202KPÍ

Torna púbfico. para conhecimento dos interessados que realizará às 14:00 do
dia 30 do setembro dc 2021, sede da Prefeitura Murticjpai de Colinas • MA. localizada r\a
praça Dias Carneiro • centro hçilação no modalidade Pregão Presencial N* 31/2021/0*1 do
tipo irenor preço por item çjjo objeto e a aquisição de 01 (um) «eiculos tipo oicà up
cabtne dupia. Em ateneip-ento as recomendações do MumçícM) e ca OMS infoTnamos que
n sessão ocorrerá em local aberto e arejado, que será estabelecido distanciamento mmimo
dc 02 metros de cada partlcípanie durante a sessão e Que será nbrigatúria a utilização de
mascaras, luvas e que cada participante porte seu frasco üe álcool em gel e (ter>s de
proteção necessário, Este Idital c seus anenos poderão ser examinados e obtidos
gratuitamente no endereço supra ou atrdvés do telefone 199)3662 1626 ou através do e-
mail:cplcoHnasêlgmai1.corn. dc 2' a O* feira, no horário dc 8:00 às 12:n noras.

Colinas>MA, 13 de setembro de 2021

JERONIMO CR NETO

PrqgOCiro

AVISO OE RETinCACio

Toma púbfrco, para conhecimento dos interessados que a publicação r>o DOU
na data 10 de setembro de 2021, Seção 3, pág 272, onde se lá; Revogação lefa-se:
Anulação, ficam rabficadas as demais informações pertinentes a este instrumento
contratual.

Cohnas-MA, 10 de setembro da 2021
DELCIMAR SANTOS DA SllVA

Presidente da CPL

PREFEmjRA MUNICIPAL DE CURURUPU

AVISO DE UOTAÇÂO
PREGÃO ELETRÔNICO Nv 17/2021

Registro de Preço n« 14/2021.
O MunfcipiQ de Cururupu/MA, átravesda secretaria municipal de adminiAração,

fazenda e planejamento, por meio da Comissão de Ldlação • CPl. realizará licitação ná
Modalidade Pregão Eietrõn>cb, com hVido de disputa Aberto, do Tipo Menor Preço por Lote,
regida pela Lei n« 10 620/700? u Decretos 7.892/2013 e n» 10024/2019, Lei ne S.666/93 e
suas jllprações. Objeto: Contr.tlação dé empresa especializada ru prestação de serviços de
organização dc eventos para suprir as rurccssJdadcs do municipio de Cururupu/M. Data e
horário do inic:o da diSputa. 9.30 hO'<n, oo dia 28/09/2021. Site para reakzação do Pregão:
MWM.I<itahct com br Psocrão eartiCipar da Lichação todas as pmprcus do ramo. que
comprovem possu-r os reqvis^tos dc qualificação exz^dos no edital, para a execução de seui
objetivos. Máiores informações ooderão ser obtidas no siie do UCiTANfl e no sde da
prefertura mun.cjpal ce Cururupu. vvww.cu<unjpu magov b(, e/ou de 7< a 6', das 08:00 ãs
12 .00 horas, no Setor de licitação dn Muriicipio. onde poderão ser consultados graruitamente
ou obtidos, desde que em mkzM. Dúvidas e csciarecimentos, e-rnaü;
cpí.cururupuma$igmaii com.

Cururupu - MA. 10 de setembro de 2021.
GENILDE MATOS MAIA

Secretária Muniopal de Adminhtração, Fazenda e Pianeiamento

o  QeiWífli-eeVww li» ■'
Miu • h*i

ZZQP} wZtAQ/ZCC).


